inherentes al modelo empresarial y a las actividades de la mencionada entidad.

– Don Emilio Manuel García de la Torre, en su calidad de miembro del Consejo 
Rector y de la Comisión de Auditoría, Cumplimiento y Riesgos de la Caja Rural de Jaén, 
Barcelona y Madrid, SCC:

● Una sanción de multa por importe de veinticinco mil euros (25.000 €), prevista en 
el artículo 101 de la Ley 10/2014, de 26 de junio, de ordenación, supervisión y solvencia 
de entidades de crédito, por la comisión de una infracción grave tipificada en el 
artículo 93.p) de dicha Ley 10/2014, consistente en que, sin resultar afectada la

[...]

inherentes al modelo empresarial y a las actividades de la entidad.

– Doña María Dolores Aguayo, en su calidad de miembro del Consejo Rector y de la 
Comisión de Auditoría, Cumplimiento y Riesgos de la Caja Rural de Jaén, Barcelona y 
Madrid, SCC:

● Una sanción de multa por importe de quince mil euros (15.000 €), prevista en el 
artículo 101 de la Ley 10/2014, de 26 de junio, de ordenación, supervisión y solvencia de 
entidades de crédito, por la comisión de una infracción grave tipificada en el artículo 93.p) 
de dicha Ley 10/2014, consistente en que, sin resultar afectada la viabilidad ni la solvencia